141.390.815-20, pessoa 
física, para contratação de Prestação de Serviços de Carro de Som para 
Divulgação das Sessões Periódicas no Perímetro Urbano deste Município, 
visando atender as necessidades desta Câmara Municipal, cujo valor global é 
de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) de 20 de março a 31 de dezembro de 
2024. 

Cândido Sales – BA, 20 de março de 2024. 

Simplício Maria Santos Lopes 
     Presidente da Câmara 

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2024

[...]

Divulgação das Sessões Periódicas no Perímetro Urbano deste 
Município, visando atender as necessidades desta Câmara 
Municipal. 

Contratado: FRANCISCO MENDES LACERDA 
CPF: 141.390.815-20 

Prazo de Vigência: 20/03/2024 até 31/12/2024. 
Valor Total: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II e decreto nº 11.871/2023. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento 
ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição